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Bienvenidos a el Sant Cugat Hotel, el único hotel de 4 estrellas  
superior en el corazón de Sant Cugat del Vallès.

Espacios luminosos y cuidadosamente diseñados crean  
un ambiente acogedor que se adapta a todo tipo de encuentros. 



El Sant Cugat Hotel Espacios para eventos

A solo 30 minutos en tren del centro de Barcelona,  
el Sant Cugat está estratégicamente ubicado entre el casco histórico  

y el monasterio románico. 

Una localización accesible y bien conectada que facilita  
la llegada de tus invitados y ofrece un entorno vibrante y lleno  

de vida para cualquier tipo de evento.

Ubicación
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El Sant Cugat Hotel Espacios para eventos

El Alto

Salas corporativas

Bocablo y Jardín

Biblioteca

Espacios que  
se adaptan a ti

Ofrecemos espacios versátiles, tanto interiores como al aire libre, 
preparados para acoger reuniones de trabajo, eventos sociales, 
diversas celebraciones, presentaciones y mucho más.

Desde salas panelables y terrazas con vistas, hasta un jardín 
tranquilo donde todo fluye: cada rincón está diseñado para ofrecer 
comodidad, luz natural y flexibilidad.

Un lugar donde cada evento encuentra su forma. Y su ritmo.
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Comodidad, f lexibilidad 
y buena conexión 

Nuestros espacios se adaptan a cada encuentro y cuentan 
con todo lo necesario para hacerlo fácil:

• Parking propio (90 plazas)
• Salas modulares y multifuncionales
• Espacios versátiles que se transforman según el tipo de evento
• Equipamiento audiovisual y soporte técnico
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Banquete Escuela

Teatro Imperial

Mesas redondas 
con sillas alrededor. 
IDEAL PARA: celebraciones, 
comidas de empresa 
o encuentros familiares donde 
la conversación y el brindis 
son protagonistas.

Mesas en filas, 
todas orientadas hacia 
un punto central. 
IDEAL PARA: formaciones, 
talleres o reuniones donde se 
necesita atención, concentración 
y espacio para tomar notas.

Solo sillas en filas, todas 
mirando hacia un mismo punto. 
IDEAL PARA: conferencias, 
presentaciones o charlas 
donde el foco está 
en el escenario.

Una gran mesa central, 
rodeada de sillas.
IDEAL PARA: reuniones 
ejecutivas, comidas privadas 
o encuentros de trabajo más 
formales y directos.

Opciones de montaje
En cada espacio ofrecemos distintas opciones de montaje 
según el tipo de evento. Aquí encontrarás los formatos más 
comunes, con una breve descripción de cómo se organiza 
cada uno y para qué tipo de ocasión podría ser. 

Una guía rápida para imaginar cómo sería tu encuentro.

U Cóctel
Mesas dispuestas en forma 
de “U”, dejando 
el centro libre.
IDEAL PARA: reuniones 
participativas, sesiones 
de equipo o presentaciones 
con intercambio de ideas.

Espacio sin mesas formales, 
con barras o mesas altas 
para moverse con libertad.
IDEAL PARA: afterworks, 
networking o celebraciones 
donde lo importante 
es conversar y disfrutar.



El Sant Cugat Hotel Espacios para eventos

El Alto Cualquier celebración, presentación, reunión, taller o encuentro 
que imagines… aquí es posible. 

El Alto es un lugar amplio y luminoso, con un interior 
que se adapta a todo tipo de eventos. Cuenta con entrada 
independiente y una terraza con vistas privilegiadas a Sant Cugat. 
Además, está conectado con las salas corporativas a través 
de una escalera privada, creando un entorno exclusivo, 
práctico y lleno de posibilidades.

Un espacio flexible para transformar cualquier propuesta 
en una experiencia memorable.
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El Sant Cugat Hotel Espacios para eventos

Cocina
Profesional

Espacio 
Polivalente

Terraza

Conexión 
Hotel

Conexión 
Hotel

Entrada a 
pie de calle

Servicios

Bar
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Espacios y capacidades

Sala

Terraza

Privado

200 m2

300 m2

                 _

Tamaño Banquete Escuela U Cóctel Teatro Imperial

80

150
_

_

_

12

_

_

20

120

200
_

_

_

26

25
_

20
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El Sant Cugat Hotel Espacios para eventos

Bocablo y jardín Bocablo y su jardín son un escenario perfecto para celebraciones 
especiales: bautizos, prebodas, encuentros familiares o cualquier 
evento que merezca un toque único. Un espacio que combina 
interior y exterior con una flexibilidad total, donde cada detalle 
puede adaptarse a la ocasión.

Desde múltiples opciones para disfrutar del jardín, diferentes 
montajes en el chill out, las pérgolas y el acogedor espacio interior, 
aquí se crea el ambiente ideal que se adapta al estilo y necesidades 
del evento. Bocablo y su jardín son más que un lugar: 
son el lienzo donde dar forma a momentos inolvidables.

Con un total de 1067 m², este espacio 
ofrece muchas formas de hacerlo tuyo.
Consúltanos y te ayudamos a encontrar la ideal.
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El Sant Cugat Hotel Espacios para eventos

Salas corporativas Seis salas modulables, que se abren y conectan entre sí para crear 
el formato que el evento necesita.

Todas las salas comparten un área común luminosa con acceso 
directo a una terraza exterior, un rincón perfecto para un respiro, 
un café o un brindis al aire libre. Además, están conectadas 
con El Alto a través de una escalera privada, lo que permite 
combinar ambos espacios de forma cómoda y fluida.

Ideales para reuniones o presentaciones corporativas, formaciones 
o comidas de equipo. Y con todo lo necesario para que no falte 
nada: equipamiento técnico, zona de banquetes, coffee breaks 
personalizados y atención dedicada.
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El Sant Cugat Hotel Espacios para eventos

Salas corporativas
Espacios y capacidades 
Caracteristicas generales

•	6 Salas modulares 
•	Acceso peatonal desde el exterior
•	Acceso directo desde el aparcamiento
•	Plazas y accesos adaptados
•	Ascensor de servicio desde la plataforma 
•	Aire acondicionado / calefacción independiente 

Violeta

Conexión 
hotel

Naranja Azul Amarillo Magenta Cian

Patio

Acceso
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Espacios y capacidades

Cian

Magenta

Amarillo

Azul

Naranja

Violeta

Blanco

38 m2

38 m2

40 m2

45 m2

52 m2

70 m2

395 m2

Tamaño Banquete Escuela U Cóctel Teatro Imperial

27

27

27

27

27

54

300

14

14

14

18

18

24
_

20

20

20

20

24

40

150

30

30

30

30

30

55

300

25

25

30

30

30

60

250

16

16

16

20

20

30
_
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El Sant Cugat Hotel Espacios para eventos

La Biblioteca Situada en el luminoso atrio del hotel, la Biblioteca es un espacio 
acogedor y versátil. Su gran mesa redonda en el centro invita 
tanto a reuniones de trabajo como a encuentros entre amigos. 

Un lugar ideal para disfrutar de comidas o cenas informales, 
en un ambiente tranquilo y cercano.
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Nos encantaría celebrar 
tu próximo evento
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El Sant Cugat Hotel Espacios para eventos

Contamos con espacios amplios  
y totalmente versátiles, perfectos 
para todo tipo de celebraciones

Sabemos que cada ocasión es única, por eso te ofrecemos todo 
nuestro apoyo en la organización, adaptándonos a tus necesidades 
en cada paso. Además, disponemos de 97 habitaciones modernas 
y confortables, ideales para alojar a tus invitados con la máxima 
comodidad.

Nuestro equipo está a tu disposición para ayudarte a crear  
un evento auténtico, cuidado en cada detalle y pensado 
especialmente para ti.
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Para cualquier consulta o necesidad, estaremos encantados  
de ayudarte a encontrar el espacio perfecto para tu evento.

Cèsar Martinell, 2. Sant Cugat del Vallès 
08172, Barcelona. 
T. +34 93 544 26 70
convenciones@elsantcugathotel.com


